

<b>FABRICACIONES MILITARES SOCIEDAD DEL ESTADO</b> <b>Oficina</b> COMPRAS FABRICA MILITAR RIO TERCERO <b>Dirección</b> Av. Cabildo 65 3º Piso CABA <b>Teléfono</b> 4779-3128/3121/3122 <b>CUIT</b> 30-54669396-8						<b>ORDEN DE COMPRA</b>	
						Nº	<b>OC-2021-RT-073</b>
						FECHA	3/6/2021
						Modalidad	Sin Modalidad

<b>Expediente Nº</b>	EX-2021-30831114- -APN-FMSE#MD				<b>Solicitud de Gastos Nº</b>	REC-2021-RT-102	
<b>Procedimiento</b>	<b>Tipo</b>	CD - COMPULSA ABREVIADA POR MONTO				<b>Nº</b>	CAB-2021-RT-026
<b>Acto Administrativo de Adjudicación</b>	<b>Tipo</b>	Resolución	<b>Nº</b>	190	<b>Fecha</b>	2/6/2021	<b>Autoridad</b> PRESIDENTE

PERSONA FISICA O JURIDICA ADJUDICADA						
Denominación	LLAQUINA S.A.				CUIT	30-71015204-3
Domicilio	Cerrito 1254					
Localidad	Ramos Mejía	Provincia	Buenos Aires	País	ARGENTINA	
Teléfono	fsantoalla@llaquina.com.ar   mgagliano@llaquina.com.ar   011 - 46564824 - Cel: (+54 9) 11 3514 5762					

BIENES Y/O SERVICIOS ADJUDICADOS							
Renglón N°	Descripción	Cantidad	Unidad de Medida	Precio Unitario sin Impuestos	IVA		Precio Total
					Alicuota	Monto	
1 (corresponde al renglón N° 3 del PBYCP)	Filtros 3M modelo 6001.	40	C/U	US\$11,25	21,00%	US\$94,50	US\$544,50
2 (corresponde al renglón N° 13 del PBYCP)	Protector auditivo tipo copa externo-modelo encastrable (p/Libus).	25	C/U	US\$10,56	21,00%	US\$55,44	US\$319,44
<b>Total</b>						US\$149,94	US\$863,94

**SON DÓLARES: OCHOCIENTOS SESENTA Y TRES CON 94/100**

<b>Forma de Pago</b>	30 días desde la fecha de factura y de recibida de conformidad la mercadería.
<b>Lugar de Entrega</b>	F.M.R.T., con flete y seguro de transporte a cargo del adjudicatario.
<b>Plazo de Entrega</b>	De 7 a 15 días de recibida la Orden de Compra.

- a) Área Solicitante: SHyMA (REC-2021-RT-102).
- b) Los elementos deberán ser entregados con un REMITO, donde se indique número de Orden de Compra y renglones a los cuáles corresponden. Sin este documento no se podrá dar el respectivo ingreso contable, y por consiguiente tampoco será factible la emisión del Certificado de Recepción y liquidación de la Factura.
- c) Los elementos a proveer deben ser nuevos y sin uso. Asimismo, deben ser suministrados debida y perfectamente identificados; como así también en su embalaje normal de comercialización y/o adecuadamente acondicionados al efecto de su protección contra golpes y/o agentes externos que pudieren deteriorarlo; disminuir su vida útil o incluso inutilizarlos. Además, deberán estar perfectamente identificados cada embalaje con la designación, el número de Orden de Compra y el nombre del Proveedor de manera clara.
- d) DESCRIPCIÓN - Renglón N° 03: Cartucho para semimáscara tipo 3M 6001 Cartucho para vapores orgánicos. Diseño swept-back para mejora del campo de visión y el equilibrio. Debe ser compatible con Respiradores Reutilizables 3M™ Aprobado por NIOSH contra ciertos vapores orgánicos. Debe poder utilizarse con máscaras medias y completas 3M Serie 6000, 7000 y FF-400 con soporte de filtro de bayoneta. Fecha de fabricación año 2021 en adelante. Empaque: 2 piezas por bolsa (1 par)
- e) DESCRIPCIÓN - Renglón N° 013: Protector Auditivo c/copa c/slot p/ casco. Tipo libus. Deben proveer efectiva protección en tareas donde los niveles de ruido superan los 85 dB(A) durante 8 hrs. de exposición efectiva.
- f) Los elementos que el adjudicatario entregue, deberán responder a la Norma IRAM y "S" (Secretaría de Industria comercio y Minería) correspondiente al producto.
- g) RECEPCIÓN TÉCNICA

En la recepción técnica definitiva participará personal de Inspección de Calidad de Fábrica Militar Río Tercero.

Año 2021 – Año Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein



Fabricaciones Militares S.E.

**ANEXO II**

**MODELO PLANILLA DE COTIZACIÓN**

**PROCEDIMIENTO N° CAB-2021-RT-026 - OBJETO: EPP**

El que suscribe, MATEO GUZMÁN, DNI 27399149, con domicilio legal en la calle Cerro 7 N° 3254, Localidad Puerto Montt, Teléfono (051) 4656-4324, E-Mail matguzman@lapuina.cl, en representación de la empresa LAPUINA, CUIT 30-7105504-3 luego de interiorizarse de las Condiciones particulares y técnicas que rigen la presente contratación, aceptando la totalidad de todas las condiciones mencionadas, indica que la oferta presentada asciende a la suma de US\$ 5.335,72, se compone de la siguiente forma:

RG N°	OBJETO	CANT	UNIDAD DE MEDIDA	ALÍCUOTA IMPUESTOS	PRECIO UNITARIO S/IMPUESTOS	PRECIO TOTAL S/IMPUESTOS
1	Botas suela y caña de PVC con puntera de acero.	14	c/u	23%	USD 53,03	USD 182,42
2	Semimáscaras MSA Advantage.	30	c/u	23%	USD 17,04	USD 571,20
3	Filtros 3M modelo 6001.	40	c/u	23%	USD 11,25	USD 450,00
4	Mascarilla N95 c/Válvula.	200	c/u	23%	USD 3,35	USD 670,00
5	Mamelucos Tyvek blanco con capucha, de los siguientes talles: c/u 80: XXL; c/u 60: XXXL.	140	c/u	23%	USD 7,75	USD 1.085,00
6	Guante base poliéster con baño nitrilo en palma y nudillos, TALLE 9-10.	100	c/u	23%	USD 6,35	USD 635,00
7	Guantes de algodón moteados TALLE 10.	120	c/u	23%	USD 0,56	USD 67,20
8	Guantes de badana TALLE 11.	78	c/u	23%	USD 2,75	USD 214,50
9	Guantes de soldador TALLE 11.	50	c/u	23%	USD 6,10	USD 305,00
10	Guantes nitrilo livianos TALLE 9-10.	40	c/u	23%	USD 8,10	USD 324,00
11	Cola de amarre con amortiguador de caída.	5	c/u	23%	USD 29,15	USD 174,75
12	Antiparra NEW CLASSIC transparente.	40	c/u	23%	USD 6,55	USD 262,00
13	Protector auditivo tipo copa externo-modelo encastrable (p/Libus).	25	c/u	23%	USD 10,56	USD 264,00
14	Protector auditivo endoaural por par.	450	c/u	23%	USD 0,29	USD 130,50
		SUBTOTAL				USD 5.335,72

PLIEG-2021-32269124-APN-FMSE#MD

Página 26 de 35

IVA <sup>1</sup>	21%		
PERCEPCIÓN IVA <sup>2</sup>	No corresponde		
PERCEPCIÓN ISIB <sup>3</sup>			
IMPUESTOS INTERNOS <sup>4</sup>			
OTROS IMPUESTOS <sup>5</sup>			
PRECIO TOTAL <sup>6</sup>			USD 6.456,72.-

Mantenimiento de la oferta: 30 días

Plazo de entrega: De 7 a 15 días de recibido OC.

Forma de pago: 30 Días FF y Certificación Conforme

Lugar de entrega: A coordinar de acuerdo al pliego.

Moneda Dólar.

Tipo de cambio, cotización Dólar billete vendedor de BNA.-



República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional  
2021 - Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

**Hoja Adicional de Firmas**  
**Informe gráfico**

**Número:**

**Referencia:** OC-2021-RT-073 - LLAQUINA S.A.

---

El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 4 pagina/s.